有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等文件的有关规定，公司就本次

非公开发行股票事宜对即期回报摊薄的影响进行了分析， 并提出了具体的填补回

报措施，相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺，具体情况如

下：

特别提示：本公司制订的填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证，敬请

投资者注意。

一、 本次非公开发行对公司主要财务指标的影响

（一）财务指标计算的主要假设前提

1、本次发行时间

本次发行方案将于2016年9月实施完毕， 该发行完成时间仅为本公司估计，最

终以经中国证监会核准发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

2、本次发行情况

本次向特定对象非公开发行A股股票合计不超过636,942,675股（最终以中国

证监会核准的发行数量为准）。 若公司在本次非公开发行A股股票的定价基准日至

发行日期间发生派息、送股、资本公积转增股本等除权、除息事项，本次非公开发行

A股的发行数量将进行相应调整。

本次向特定对象非公开发行A股股票的定价基准日为公司第八届董事局第十

四次会议决议公告日（2016年4月13日）。 本次非公开发行A股股票的发行价格为

4.71元/股，不低于定价基准日前二十个交易日公司A股股票交易均价的90%。 若公

司在本次非公开发行A股股票的定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公

积转增股本等除权、除息事项，本次发行价格将进行相应调整。

本次非公开发行A股股票的募集资金总额不超过30亿元。

3、业绩增长情况

公司2015年度经审计的归属于上市公司股东的净利润为人民币-125,681.93

万元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为人民币-112,999.96万

元。 假设公司2016年度归属于上市公司股东的净利润和归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润较2015年度分别存在减亏50%和减亏100%两种情形。

4、其他相关事项

假设宏观经济环境和公司各相关产业的市场情况没有发生重大不利变化；在

预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金总额、净利润之外的其他因素对净资

产的影响；未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等（如财务

费用、投资收益等）的影响。

5、重要提示

上述假设仅为测试本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，不代表公司对2016年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。 投资者不应

据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）本次发行对主要财务指标的影响

基于上述假设和前提，本次非公开发行摊薄即期回报的影响如下：

项目

2015.12.31

/2015年

2016.12.31

/2016年

2016.12.31

/2016年

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 240,794.54 240,794.54 304,488.81

本期现金分红（万元） 1,203.97 -- --

期初归属于上市公司股东的净资产（万元） 410,347.90 281,438.29 281,438.29

情形1：2016年度归属于上市公司股东的净利润和归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润较2015年度减亏50%

归属于上市公司股东的净利润（万元） -125,681.93 -62,840.97 -62,840.97

扣非后归属于上市公司股东的净利润（万

元）

-112,999.96 -56,499.98 -56,499.98

期末归属于上市公司股东的净资产（万元） 281,438.29 218,597.32 518,597.32

扣非后基本每股收益（元/股） -0.47 -0.23 -0.22

扣非后稀释每股收益（元/股） -0.47 -0.23 -0.22

扣非后加权平均净资产收益率（%） -32.63 -22.60 -17.38

情形2：2016年度归属于上市公司股东的净利润和归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的

净利润较2015年度减亏100%

归属于上市公司股东的净利润（万元） -125,681.93 0.00 0.00

扣非后归属于上市公司股东的净利润（万

元）

-112,999.96 0.00 0.00

期末归属于上市公司股东的净资产（万元） 281,438.29 281,438.29 581,438.29

扣非后基本每股收益（元/股） -0.47 0.00 0.00

扣非后稀释每股收益（元/股） -0.47 0.00 0.00

扣非后加权平均净资产收益率（%） -32.63 0.00 0.00

注：1、 对基本每股收益和稀释每股收益的计算公司按照中国证券监督管理委

员会制定的《关于首发及再融资、 重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意

见》中的要求、根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益

率和每股收益的计算及披露》中的规定进行计算；

2、基本每股收益=归属于公司普通股股东的当期净利润÷发行在外普通股加

权平均数发行在外普通股加权平均数=期初发行在外普通股股数＋当期新发行普

通股股数×已发行时间÷报告期时间－当期回购普通股股数×已回购时间÷报告

期时间；

3、每股净资产=期末归属于母公司所有者权益÷期末总股本；

4、加权平均净资产收益率=P0/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0–Ej×Mj÷M0±

Ek×Mk÷M0)其中：P0分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常

性损益后归属于公司普通股股东的净利润；NP为归属于公司普通股股东的净利润；

E0为归属于公司普通股股东的期初净资产；Ei为报告期发行新股或债转股等新增

的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej为报告期回购或现金分红等减少的、归属于

公司普通股股东的净资产；M0为报告期月份数；Mi为新增净资产次月起至报告期

期末的累计月数；Mj为减少净资产次月起至报告期期末的累计月数；Ek为因其他

交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动；Mk为发生其他净

资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数；

5、期末归属于母公司的所有者权益=期初归属于母公司股东的净资产-本期现

金分红+本期归属于母公司股东的净利润+本次非公开发行募集资金额。

二、关于本次非公开发行摊薄即期回报的特别风险提示

本次发行完成后，公司总股本将有所增加，同时募集资金投资项目的实施需要

一定时间，在项目全部建成后才能逐步达到预期的收益水平。 公司2015年度亏损，

基于2016年度减亏50%和减亏100%的假设，发行完成后，总股本的扩大将带来每

股收益和加权平均净资产收益率等财务指标在短期内出现一定幅度的回升；若

2016年实现盈利，则公司短期内每股收益和加权平均净资产收益率将被摊薄。

同时，公司在分析本次发行对即期回报的摊薄影响过程中，对2015年、2016年

[…]

嘉隆投资于2015年4月成立，未受过行政处罚、刑事处罚，也未涉及与经济纠纷

有关的重大民事诉讼或者仲裁。

（六）一致行动人董事、监事、高级管理人员情况

嘉隆投资是华侨城集团的全资子公司，注册地在中国香港，公司不设董事会，

仅设1名执行董事，该名执行董事由华侨城集团指派。 具体情况如下：

姓 名 职 务 性别 长期居住地 国籍

是否取得其他国家

或者地区的居留权

任职情况

何海滨

执行董

事

男 深圳市 中国 无

现任华侨城集团企业管

理部总监；康佳集团董

事，不存在在华侨城集

团外兼职的情况

何海滨先生最近五年之内未受过中华人民共和国行政处罚、刑事处罚，也未于

中华人民共和国境内涉及任何与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者仲裁。

（七）一致行动人持有、控制其它上市公司5%以上股份情况

截止本报告书摘要签署日，除了康佳集团，嘉隆投资未持有、控制其它上市公

司5%以上的股份情况。

（八）一致行动人持有银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构5%

以上股份情况

截止本报告书摘要签署日，嘉隆投资没有持有银行、信托公司、证券公司、保险

公司等其他金融机构5%以上的股份情况。

三、一致行动关系的说明

截至本报告书摘要签署日，嘉隆投资是华侨城集团的全资子公司，华侨城集团

是嘉隆投资的控股股东，嘉隆投资与华侨城集团为一致行动人。

第三节 本次收购决定的目的

一、本次收购目的

华侨城集团作为康佳集团的控股股东， 对康佳集团未来持续稳定发展具备信

心。 2016年4月12日，华侨城集团与康佳集团签署《附条件生效的股份认购合同》，

拟以现金1,399,999,999.65元参与认购康佳集团本次非公开发行的A股股票。本次

非公开发行完成后， 华侨城集团及其一致行动人持有康佳集团的股份比例将超过

30%，有利于上市公司未来在经营管理以及战略方面保持稳定，并保障上市公司的

持续经营能力。

二、收购人未来12个月继续增持或处置已拥有权益的股份计划

本次收购后， 收购人不排除在未来12个月内进一步增持康佳集团权益的可能

性。 若后续拟增持康佳集团股份，收购人将严格依照相关法律法规履行审批程序及

信息披露义务。

三、收购人做出本次收购决定所履行的相关程序及具体时间

2016年3月17日，华侨城集团党政联席会议通过，同意认购康佳集团本次非公

开发行的部分股份。

第四节 收购方式

一、本次收购方式

本次收购方式为收购人以现金认购康佳集团本次非公开发行的部分股份。

二、收购人及其一致行动人在上市公司中拥有的权益数量及比例

本次收购前后， 收购人及其一致行动人持有的康佳集团股份数量及比例如下

表所示：

股东名称

发行前

本次发行数量

（股）

发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

华侨城集团 523,746,932 21.75% 297,239,915 820,986,847 26.96%

嘉隆投资 198,361,110 8.24% -- 198,361,110 6.51%

华侨城集团及其一致

行动人合计

722,108,042 29.99% 297,239,915 1,019,347,957 33.48%

南京创毅 -- -- 116,772,824 116,772,824 3.84%

微鲸科技 -- -- 95,541,401 95,541,401 3.14%

北京云诺 -- -- 42,462,845 42,462,845 1.39%

北京云世纪 -- -- 42,462,845 42,462,845 1.39%

宁波赛特 -- -- 42,462,845 42,462,845 1.39%

其他股东 1,685,837,366 70.01% -- 1,685,837,366 55.37%

合计 2,407,945,408 100.00% 636,942,675 3,044,888,083 100.00%

注：本次发行前，嘉隆投资通过中信证券经纪(香港)有限公司和招商证券香港

有限公司分别持有公司B股 180,001,110�股和 18,360,000�股。

本次收购前，华侨城集团及其一致行动人共计持有康佳集团股份29.99%，华侨

城集团为康佳集团控股股东。 本次收购是因华侨城集团拟以现金1,399,999,

999.65元参与认购康佳集团本次非公开发行的A股股票所致。

本次收购完成后，华侨城集团及其一致行动人持有康佳集团股份比例将超过

30%，达到33.48%，华侨城集团仍为康佳集团的控股股东。

三、本次收购相关的合同内容

康佳集团与华侨城集团签署的《附条件生效的股份认购合同》主要内容如下：

（一）合同主体和签订时间

甲方：康佳集团股份有限公司

乙方：华侨城集团公司

合同签署时间：2016年4月12日

（二）标的股份、定价基准日

1、标的股份：甲方本次非公开发行的A股股票；

2、定价基准日：甲方关于本次非公开发行A股股票的董事局会议决议公告日，

即甲方第八届董事局第十四次会议决议公告日，即2016年4月13日。

（三）标的股份的认购价格、认购方式、认购数量

1、认购价格：本次甲方非公开发行A股股票的定价基准日为甲方第八届董事局

第十四次会议决议公告日。 本次非公开发行A股股票的发行价格为4.71元/股，不低

于定价基准日前20个交易日公司A股股票交易均价的90%。定价基准日前20个交易

日公司A股股票交易均价＝定价基准日前20个交易日公司A股股票交易总额÷定

价基准日前20个交易日公司A股股票交易总量。